

بخش خبری: رئیس‌جمهور روز گذشته در نشست با تولید کنندگان و فعالان صنایع پتروشیمی و فولاد کشور تکمیل بودن زنجیره تولید را مورد تأکید قرار داد و گفت: در روند تولید محصول تا مصرف نهایی زنجیره تولید باید کامل باشد و خوشبختانه امروز در بخش اعظم محصولات بخش پتروشیمی و فولاد در کشور بی‌نیاز هستیم و روی پای خود ایستاده‌ایم و خود اتکایی و خودکفایی از دستاوردهای مهم این تولیدات ارزشمند در کشور بوده است.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، روحانی عصر بیروز در نشست با تولید کنندگان و فعالان صنایع پتروشیمی و فولاد کشور، تولید کنندگان و فعالان صنایع پتروشیمی و فولاد را سربازان خط مقدم جبهه اقتصادی و صادرات مهم کشور دانست و بیان اینکه در بخش‌های پتروشیمی و فولاد از خام فروشی جدا شده ایم، تأکید کرد که محصولات همه حلقه‌های زنجیره فولاد و حتی پتروشیمی کشور در دولت تدبیر و امید، تقریباً دو برابر شده که این تحولی بزرگ در این دو عرصه است.

روحانی با تأکید بر اینکه خوداتکایی در تولیدات ارزشمند بخشهای پتروشیمی و فولاد، دستاوردی مهم برای کشور است، گفت: ۱۴ میلیارد دلار برای پیشبرد گام دوم توسعه در بخش پتروشیمی سرمایه‌گذاری کرده‌ایم و ۸ میلیارد دلار هم تاکنون برای جهش سوم که سال ۱۴۰۳ به نتیجه می‌رسد، سرمایه‌گذاری نموده ایم.

دکتر روحانی با قدردانی از تلاش همه فعالان در دو بخش فولاد و پتروشیمی گفت که این دو بخش به موقع ارز خود را برگردانده‌اند و اگر دولت افتخار می‌کند که در برابر آمریکا، تحریم و فشار خارجی ایستاده است، این ایستادگی در سایه کمک و تلاش همه تولیدکنندگان، سرمایه‌گذاران و کارآفرینان مخصوصاً در زنجیره فولاد و پتروشیمی امکان پذیر شده است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه شرکت‌های فولاد و پتروشیمی بار سنگینی در زمینه تولید و همچنین صادرات غیر نفتی بر دوش دارند، گفت: خوشبختانه محصولات تولیدی ما از نظر کیفیت قابل رقابت در بازار جهانی است و اگر کیفیت محصول بالا نباشد نمی‌توانیم در بازار رقابت کنیم.

روحانی تکمیل بودن زنجیره تولید را مورد تأکید قرار داد و گفت: در روند تولید محصول تا مصرف نهایی زنجیره تولید باید کامل باشد و خوشبختانه امروز در بخش اعظم محصولات بخش پتروشیمی و فولاد در کشور بی‌نیاز هستیم و روی پای خود ایستاده‌ایم و خود اتکایی و خودکفایی از دستاوردهای مهم این تولیدات ارزشمند در کشور بوده است.

رئیس‌جمهور با اشاره به ضرورت جلوگیری از خام فروشی در محصولات تولیدی کشور، گفت: امروز در پتروشیمی و فولاد از

رئیس‌جمهور در نشست با تولیدکنندگان و فعالان صنایع پتروشیمی و فولاد کشور:

وارد مرحله ارزش افزوده پتروشیمی و فولاد شدیم



خام فروشی جدا شده و به ارزش افزوده رسیده‌ایم که می‌تواند موجب رونق اشتغال و توسعه صنایع پایین دستی شود.

دکتر روحانی دو برابر شدن میزان تولید محصولات پتروشیمی و فولادی در ۷ سال گذشته را نتیجه اقدام ارزشمند و هنر بزرگ تولیدگران، متخصصان، کارشناسان و کارگران کشور برشمرد و اظهار داشت: این افزایش تولید تحول بزرگی در صنایع فولاد و پتروشیمی کشور ایجاد کرده است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه افزایش تولید را در حوزه‌های دیگر از جمله محصولات کشاورزی طی این سال‌ها شاهد بود ایم، گفت: تولید محصولات کشاورزی در این دولت از ۹۷ میلیون تن به ۱۳۰ میلیون تن افزایش یافته است و خودکفایی در گندم دستاورد مهم این افزایش تولید بوده است.

دکتر روحانی با تأکید بر اینکه ما به عنوان نمایندگان مردم مسئولیت همه کشور را برعهده داریم، گفت: همه ما باید منافع، اهداف و نیازهای ملی را در نظر بگیریم و اساس مسئولیت ما حفظ منافع کشور است. رئیس‌جمهور افزود: ما نباید فقط به فکر دوره کوتاه مسئولیت خود باشیم، این تفکر نادرستی است که در اقدامات و فعالیت‌ها فقط ۴ سال یا یک سال باقیمانده از دولت خود را ببینیم،

معاون اول رئیس‌جمهور:

حفاظت و صیانت از سرمایه موقعیت ترانزیتی ایران بسیار ضروری است

راه و شهرسازی، صنعت معدن و تجارت و سازمان برنامه و بودجه در این زمینه نقش کلیدی دارند.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: نگاه راهبردی ما در بخش تجارت و حمل و نقل باید توسعه زیرساخت‌های ترانزیتی داخل کشور برای اتصال به کریدورهای حمل و نقل بین‌المللی شمال – جنوب و شرق – غرب باشد تا بدخواهان ایران نتوانند جایگاه و موقعیت ترانزیتی کشورمان را تضعیف و ایران را از محور ترانزیت بین‌المللی حذف کنند. جهانگیری با اشاره به گزارش ارائه شده در جلسه برای تقویت جایگاه ترانزیتی ایران، از وزیر راه و شهرسازی خواست پیشنهادات مطرح شده نظیر تشکیل شورای عالی ترانزیت را در کمیسیون زیربنایی دولت مورد بررسی قرار داده و برای تصمیم‌گیری در جلسه هیئت وزیران مطرح کند.

وی همچنین از وزارت امور خارجه خواست با

اطلاعیه گمرک جمهوری اسلامی ایران

نوبت اول

گمرک جمهوری اسلامی ایران در اجرای بند (ض) ماده ۳ و فصل اول بخش چهارم قانون امور گمرکی و ماده ۲۴ قانون مدیریت خدمات کشوری در نظر دارد با عقد قرارداد (حداکثر سه سال) انجام کلیه خدمات تخلیه و بارگیری و انبارداری کالاهای اعم از مسافری – صادراتی – وارداتی و امور مرتبط ... در گمرکات:

الف-استان تهران (فروگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) و تهران)، قزوین، یزد و سهلان

ب- زنجان، سمنان، قم، اصفهان، همدان، آستارا، گلستان (اینچه برون)، شهرکرد، اردبیل، بيله سوار، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، استان کرمانشاه، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، اراک،کردستان و سیستان و بلوچستان را که قیمت خدمات ارایه شده توسط مراجع قانونی تعیین شده است به اشخاص حقوقی واجد شرایط واگذار نماید.

شرایط متقاضی:

۱ –موضوع فعالیت متقاضی در اساسنامه (با لحاظ آخرین تغییرات در روزنامه رسمی) امور مرتبط با انبارداری بوده و تجارت (صادرات و واردات) نباشد.

۲ –واجدین شرایط فاقد محکومیت قطعی از مراجع حقوقی، قضایی، تعزیرات حکومتی و سایر مراجع قانونی در ارتباط با قاچاق و شغل انبار داری و همچنین نداشتن بدهی قطعی به سازمان امور مالیاتی و گمرک ایران .

۳ – توانایی مالی و انجام کار، تهیه امکانات و تجهیزات مورد نیاز، نیروی انسانی کارآمد و مجرب در این امور را داشته باشند.

۴ – متقاضیان می‌باید زیرساخت‌های لازم از جمله فضای و مستحذانات برای انجام خدمات موصوف و همچنین فضای اداری همراه با امکانات و ایجاد بسترهای ارتباطی (طراحی استقرار سامانه الکترونیکی مورد نیاز) جهت استقرار گمرک در بند (الف) فراهم آوردند و در این ارتباط تعهد لازم را باید ارائه نمایند.

۵ – سپردن ضمانت‌نامه حسن انجام تعهدات به مبلغ ۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال و قبول شرایط مورد نظر گمرک راداشته باشند.

۶ – آشنایی با مقررات و قوانین گمرکی و فرآیند کار.

لذا با درج این آگهی مراتب به کلیه متقاضیان که تمایل به انجام این امور را دارند اعلام می‌گردد تا تقاضا و پیشنهادات خود را به همراه مدارک مربوط به تجربیات حداقل ۵ سال سابقه مورد قبول در این امور، لیست تجهیزات و ماشین‌الات، تعداد نیروی انسانی، آخر صورت‌های مالی به همراه یادداشت‌های توضیحی که به تأیید حسابرس مستقل رسید و یک نسخه از اساسنامه خودرا حداکثر تا ۱۰ روز پس از درج آگهی به اداره نظارت بر قرارداده‌ها به نشانی تهران بالاتر از میدان ولی عصر ساختمان مرکزی گمرک ایران طبقه سوم اتاق ۳۳۶ با پست سفارشی ارسال دارند. ضمناً متقاضیان می‌توانند جهت اطلاع بیشتر با شماره تلفن ۸۲۹۹۲۳۸۴ و همچنین قبل از ارایه تقاضای خود از محل مورد نظر با هماهنگی قبلی بازدید به عمل آورند. م الف ۱۴۸۱

خبر

رئیس‌جمهور در نشست با تولیدکنندگان و فعالان صنایع پتروشیمی و فولاد کشور:

وارد مرحله ارزش افزوده پتروشیمی و فولاد شدیم

دهند و تحریم را بردارند. این نه یک پیش شرط بلکه یک واقعیت است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه همه مردم در این مدت به سهم خود در مقابل فشار اقتصادی دشمن ایستادگی کردند، گفت: تولید گران در خط مقدم این مبارزه بودند و صنعت فولاد و پتروشیمی در خط جلو قرار داشتند که توانستیم در مقابل دشمن ایستادگی کنیم.

روحانی افزود: مردم مطلع باشند اگر دولت افتخار می‌کند که در برابر تحریم و فشار خارجی می‌ایستیم، این ایستادگی منوط به تلاش همه مردم، تولیدکنندگان، متخصصان، کارگران، سرمایه‌گذاران و صادرکنندگان است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه تلاش و کوشش برای توسعه کشور و جهش تولید در سال جاری و سال آینده هم ادامه خواهد داشت، افزود: با افتتاح طرح‌های جدید در بخش‌های پتروشیمی و فولاد طی هفته‌ها و ماه‌های آینده روند حرکت بزرگ توسعه کشور و جهش تولید را شاهد خواهیم بود.

دکتر روحانی با اشاره به اقدامات خوب انجام شده در دولت در زمینه آب، افزود: رساندن آب دریا به فلات قاره از برنامه‌های مهم این دولت است که صنعت فولاد در این زمینه پیش قدم بوده است.

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه دولت با امید به تلاش همه تولیدگران به تعهدات خود متعهد است، به مدیران شرکت‌های تولیدی پتروشیمی و فولاد حاضر در این نشست توصیه کرد هرجا بین منافع بنگاه و مصالح کشور دوراهی ایجاد می‌شود، منافع کشور را در اولویت قرار دهند.

دکتر روحانی با تأکید بر اهمیت رونق بازار سرمایه همچنین عرضه سهام شرکت‌های تولیدی در بورس را مورد تأکید قرار داد و افزود: در عرضه سهام خود در بورس جدیت بیشتری به خرج دهید که هم به نفع خودتان است و هم رونق بیشتر بازار سرمایه را به همراه خواهد داشت.

رئیس‌جمهور همچنین خطاب به مدیران شرکت‌های پتروشیمی و فولاد گفت: در تولید محصولات خود نیازمندی‌های داخلی را به گونه‌ای تأمین کنید که هم علامت نادرست به بازار ارز داده نشود و هم بازار داخلی را تحت تأثیر قرار ندهد.

پیش از سخنران رئیس‌جمهور در نشست با تولیدکنندگان و فعالان صنایع پتروشیمی وفولاد کشور، بیژن زنگنه وزیر نفت و مدارس خیابانی سرپرست وزارت صمت گزارشی از وضعیت صنایع پتروشیمی و فولاد و همچنین روند تولید و صادرات محصولات در این دو حوزه ارائه کردند و چند تن از مدیران این دو صنعت به بیان دیدگاه‌ها و طرح مشکلات خود پرداخته و حمایت دولت و رئیس‌جمهور برای رفع این مشکلات را خواستار شدند.

مخرب، شناخت دقیق محیط و اشرف کامل به فعالیت رقیبا و تدوین نقشه راه جامع با در نظر گرفتن ابعاد فرهنگی، سیاسی، تجاری، اقتصادی،



انرژی و حمل و نقل با مشارکت همه دستگاه‌ها از جمله بخش‌های این راهبرد فعالانه هستند. در این گزارش همچنین به آخرین وضعیت کریدورهای ترانزیتی عبوری از ایران و موافقتنامه‌های مرتبط با انزیت پرداخته شد و سپس گزارشی در خصوص ابتکار کمربند راه چین در راهبرد فعالانه کشور در حوزه ترانزیت ارائه شد. در این جلسه پس از بحث و تبادل نظر در خصوص راهبرد جمهوری اسلامی ایران برای تقویت جایگاه ترانزیتی و کریدورهای ترانزیتی نوظهور رقیب ایران، پیشنهادات و نظراتی برای جلوگیری از تضعیف جایگاه ترانزیتی ایران مطرح شد و مقرر شد پیشنهادات مطرح شده در جلسه کمیسیون زیربنایی دولت مورد بررسی قرار گرفته و جهت تصمیم‌گیری نهایی در جلسه هیئت وزیران مطرح شود.

فعال شدن کانال مالی ایران و سوئیس

این کانال مالی با ایران ثبت‌نام کرده‌اند و درحال برنامه‌ریزی برای انجام معاملات هستند.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوئیس با تأکید بر اینکه انتشار این خبر از سوی دولت این کشور بسیار مهم است، خاطرنشان کرد: این کانال مالی می‌تواند نقش مهمی در اقتصاد و مبادلات تجاری ایران بر عهده بگیرد.

محرم و کرونا!



بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
«وَاتَّقُوا فِتْنَةً لَا تُصِيبُنَ الَّذِیْنَ ظَلَمُوا مِنْكُمْ خَاصَّةً وَاعْلَمُوا أَنَّ اللّٰهَ شَدِیْدُ الْعِقَابِ»

بترسید از بلا و فتنه‌ای که چون فرا رسد تنها دامن ستمکاران را نخواهد گرفت و بدانید که خداوند سخت کیفر است.

ماه‌هاست جوامع بشری دچار ابتلای به نام کرونا شدند که روز بروز درحال گسترش است و تاکنون حدود بیست میلیون نفر مبتلا و حدود هفتصد هزار نفر هم کشته شده‌اند و البته آمارهای غیر رسمی بسیار بیشتر است، بحث و سخن در این مقوله بسیار شده است و کارشناسان گفته‌اند شاید با توجه به جهش‌های و تغییراتی که در این ویروس رخ می‌دهد واکنش آن هم به این زودی‌ها فراهم نشود و احتمالاً چند سال هم طول بکشد.

بحث بنده در این مقاله، در پیرامون این بیماری نیست که مربوط به پزشکیان و متخصصان فن است و لیکن بحث ما از منظر دینی و مذهبی و چگونگی مواجهه با این ابتلاء هست. سخنان اخیر ریاست جمهوری که به صراحتاً تأکید بر اقامه عزاداری مجالس امام حسین علیه‌السلام حتی در شهرهایی که وضعیت قرمز و زرد را دارند و البته باید با رعایت پروتکل‌های بهداشتی باشد، محل نقد و نظر فراوانی واقع شده است و بنظرم این سخنان کافی و واقعی نبود و قطعاً نیاز به اصلاح و تکمیل دارد.

نگارنده این مقاله، خود یکی از کسانی هستم که حدود یک ماه پیش مبتلای به کرونا شدم و روزها و شب‌های سختی را گذراندم و الحمدلله حیات مجدد یاقتم و از طرفی بنده از زمان طفولیت در مجالس عزاداری سالار شهیدان حضرت اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام بزرگ شدم و در سفرهای اربعین هم شرکت کردم و علاقه شدید به مجالس روضه و عزاداری و هیأت دارم، اما نکاتی قابل تأمل است که از باب احساس و طیفه مطرح می‌کنم.

در اسلام عقل و شرع بر هم منطبق هستند

نکته مهمی که در این مقوله باید توجه داشت این است که اساساً اسلام دین مبتنی بر عقل است و هیچ حکمی در اسلام خلاف عقل وجود ندارد، لذا فرموده‌اند: «کلما حکم به العقل حکم به الشرع و کلما حکم به الشرع حکم به العقل» یعنی هر چیزی که عقل به آن حکم می‌کند شرع نیز به همان حکم می‌کند و هر چیز که شرع به آن حکم کرده است، عقل نیز به همان حکم کرده است.

بنابراین ما در هیچ مسئله‌ای مخصوصاً در امور دینی و عبادی، اعمال و مستحبات نباید غیرعقلانی فکر کنیم، اگر پزشکیان و کارشناسان بهداشت و درمان برای جلوگیری از فراگیری ویروس منخوس کرونا دستوراتی می‌دهند، آن را عین دستور شرعی بدانیم، همانطور که رهبری معظم انقلاب از همان ابتدا نظرم متخصصان وزارت بهداشت و درمان را ملاک عمل داشتند و بارها بر رعایت نقطه نظرات آنان مانند استفاده از ماسک و حفظ فاصله‌های اجتماعی و شستن پیوسته دستها و رعایت بهداشت و نظافت مکرر تأکید فرموده‌اند، در حقیقت حکم شرعی هم همین است چون عقل و شرع بر هم منطبق هستند.

در مسئله عزاداری حضرت اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام هم باید عاقلانه فکر و رفتار کنیم و دچار احساسات نشویم. حفظ جان بر همه واجب است، حتی در بحث حج تمتع واجب داریم که اگر بیم از دست رفتن جان باشد، و حاجی مستطیع هم باشد، حج واجب موقتاً از او برداشته می‌شود تا زمان مناسبت و با امنیت فرا رسد و اصلاً یکی از شرایط مستطیع شدن، علاوه بر استطاعت مالی، استطاعت جانی و امنیتی است.

شما ملاحظه می‌فرمایید که درخصوص یک عمل واجب که در عمر انسان یک بار هم اتفاق می‌افتد، دین اسلام چقدر عقلایی فکر کرده است، درخصوص مستحباتی مانند عزاداری‌ها به طریق اولی باید حفظ نفوس منظر باشد. بنظرم سخنان ریاست جمهوری نیازمند توضیح و تبیین تکمیلی بیشتری است تا صورت مسئله اشتباه نشود و خدای ناکرده اگر اجتماعات عظیم و فشرده در مساجد و حسینیه‌ها بود و عزاداری حضرت اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام انشاءالله تشکیل شود، قطعاً با گسترش و فراگیری تر شدن ویروس کرونا روبرو خواهیم شد.

همانطور که تاکنون هرگز تجمع‌ها مخصوصاً در فضاهای بسته ممنوع بوده تا زمانی که خطر رفع نشده است این عاقله پابرجا باشد و همانطور که در ماه رمضان صدا و سیما در برنامه‌های مذهبی فعال بود در ایام محرم نیز همانگونه باشد تا همگان بتوانند بهره‌مند شوند و قطعاً توسل به امام حسین علیه‌السلام برای شفای بیماران و رفع این بلیه کارساز خواهد بود و عزاداری حضرت اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام انشاءالله به نحو احسن انجام می‌گیرد منتها شکستن متفاوت می‌شود و بیشتر در فضاهای باز و با رعایت فاصله و استفاده از صدا و سیما و همچنین شرکت آنلاین در مراسم عزاداری با استفاده از فضای مجازی می‌تواند باشد. امیدواریم خدای متعال به حرمت قرآن و پیامبر اکرم صلی‌الله علیه و آله و اهل‌بیت مطهر و اولیهم‌السلام، بنشر را از خواب غفلت بیدار کرده و این ویروس منحوس را از جوامع انسانی محو فرماید، بعون‌الله تعالی.

خادم‌القرآن
مرتضی نجفی قدسی

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی برای مناقسه عمومی

نوبت دوم

شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران در نظر دارد ارزیابی کیفی مناقسه گران جهت برگزاری مناقسه عمومی "انجام امور خدمات نگهدایی و حفاظت فیزیکی کارگاه های طرح سد زاوه و سامانه انتقال" را با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره ۰۳۳۰۰۰۰۰۸۳۰۱۰۸۳۰۰۰۰۰۰۹۹۰۰۰۰۰۰ به انجام رساند.
از متقاضیانی که دارای گواهی صلاحیت مربوطه از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می باشند دعوت می شود با توجه به تاریخ های زیر جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند.

تاریخ انتشار فراخوان در سامانه "ستاد": ۱۴/۰۵/۹۹

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی: ۱۴/۰۵/۹۹

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: ۲۹/۰۵/۹۹

تمامی مراحل فراخوان ارزیابی کیفی و برگزاری مناقسه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام خواهد شد. م الف ۱۴۰۵



شرکت توسعه منابع آب نیروی ایران